tes , recommendatos, fautores, complices, fubditos&fequaces , &ad diffidan

dum& guerrizandum dictumDominum DucemMediolani, hæredes&fuc

ceffores fuos , colligatos, adhærentes , recommendatos , fautores fuos ac

fuos fubditos & fequaces , nec non eorum terras & loca , durantetempore

præfentis unionis & liga , &cum modis , formis & capitulis infra fcriptis.

Videlicet primò, quodpræfens liga, unio & confœderatio incipere & du

rare debeat inter parces prædictas , à celebratione præfentis contractus,

usque ad decem annos proxime fequuturos, cum omnibus modis , for

mis , pactis & conditionibus, qui & quæ in præfenti inftrumento & contra

&tu iftius unionis & liga, inferti & inferta funt ; & fi dictus Illuftris domi

nus Dux Mediolani , finitis & transactis dictis decem annis adhuc fuper

viveret, præfati Illuftris & excelfus D. Dux , dominium & commune Ve

netiarum promittunt ex nunc procurare toto poffe , quod dicta Magnifica

communitas Florentiæ, unà cum ipfo D. Duce , dominio & communi

Venetiarum erunt contenti, quod prædictus terminus præfentis ligæ, u

nionis & confœderationis duret & durare debeat , adhuc toto tempore

vitæ prædicti D. Ducis Mediolani , & per unum annum poft ipfius mortem.

Quod fi ipfa Magnifica communitas facere & contentari noluerit, ex nunc

fe obligant prædicti D. Dux, dominium & commune Venetiarum, quod

prædicta liga , unio & confœderatio , duret & durare debeat inter prædi

&um illuftrem & excelfum Principem dominum Ducem Sabaudiæ, hære

desque & fucceffores fuos , ex una parte , & ipfum illuftrem & excelfum

dominum Ducem, dominium &Commune Venetiarum ex altera , adhuc

perdictum tempus&terminumvitæ dicti illuftris domini DucisMediolani,

& per unum annum poft ipfius mortem .

§. 3. Et viceverfa dictus illuftris & excelfus D. Dux Sabaudiæ , per fe

hæredes
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hæredesque & fucceffores fuos promittit & fe obligat, quod præfens liga

unio& confœderatio duret & durare debeat inter ipfum , hæredes &fuc

ceffores fuos , ex unâ parte ; &præfatum Illuftrem & excelfum dominum

Ducem , dominium&CommuneVenetiarum, & Magnificam Communita

tem Florentiæ, fi contentari voluerit ex altera ; ultra dictumterminumanno

rumdecem, adhucper totum tempus&terminum vitæ dicti Illuftris domini

DucisMediolani , &per unumannumpoft ejus mortem: & fi ipfa Magni

fica CommnitasFlorentiæ contentari noluerit, duret interipfumdominum

Ducem dominium& CommuneVenetiarum, ex alia, adhucper totum tem

pus&terminumfupra fcriptum vitædomini Ducis Mediolani & perpetuum

annumpoft ipfiusmortem; modis, formis, pactis&conventionibus omni

bus præfentis unionis & liga feu confœderationis.

J. 4. Itemquod præfatus illuftris& excelfus D.Dux Sabaudiæ, tempore

guerræhabere &tenereteneatur illam quantitatem equitum&peditumquæ ei

erit posfibilis, & fuperhocfteturbonafidefua , & cum ipfis gentibus guerram

facere illuftri domino Duci Mediolani , colligatis & adhærentibus fuis , &

aliis contra quos præfens liga fe extendit : & fimiliter Illuftris & excelfus

dominus Dux , dominium& Commune Venetiarum , & Magnifica Com

munitasFlorentiæ, teneatur habere &tenere dicto tempore guerræ, quan

titatem equitum &peditum, qnæ eis erit poffibilis , & fuper eis ftetur bonâ

fide ipforum , & cum ipfis guerram facere prædicto domino Duci Medio

lani , colligatis & adhærentibus fuis , & aliis contra quos præfens liga fe

extendit ; non tamen præjudicando propter hoc liga inter ipfum domi

num Ducem , dominium&Commune Venetiarum , &Magnificam Com

munitatem Florentiæ exiftenti : tempore verò pacis prædictus dominus

DuxSabaudiæ habeat & teneat, feu teneri faciat ejus Vafallos&fubditos ita

in ordine& puncto , ut quoties requifitus fuerit per alteram partium præ

dictarum, cum illis infra unum menfemàdie requifitionis factæ inchoan

dum fubvenire poffit & debeat colligatis oppreffis , &cum ipfis facere ho

norem& debitum liga, contra illuftrem dominumDucemMediolani colli

gatos , adhærentes & alios fuos , ut fuprà.

§. 5. Et prædicti dominus Dux, dominium & Commune Venetia

rum dicto tempore pacis habere & tenere debeantEquites bonarum gen

tium tres mille, & pedites mille ,&MagnificaCommunitas Florentiæ do

nec perfeveraverit in liga præfenti , fimiliter tempore pacis tenere & ha

bere debeat fuis expenfis Equites tres mille , & pedites mille : & teneantur

dictæ partes fibi invicem, & viciffim cum gentibus quas habere & tenere

debent , tam tempore pacis quam guerræ, vel earum parte fubvenire ,

ficut expediens fuerit in opportunitatibus occurrentibus , contra dictum

dominum Ducem Mediolani , colligatos , adhærentes , recommendatos ,

fubditos & alios fuos ut fuprà, toties quoties fuerit opportunum , & una

pars ab altera, vel è contrà fuerit requifita ; &hoc , durante tempore præ

fentis unionis & liga.

量
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S. 6. Item quod prælibatus Illuftris dominus Dux Sabaudiæ omninò

teneatur & debeat , à die qua publicabitur præfens liga , in antea cuftodiri

& claudi facere paffus&tranfitus fuos, & eorum qui ex parte fua in præfen

ti liga & unione comprehenduntur , quod per ipfos paffus aut per terras

& loca fua , & de terris & locis fuis non poffint tranfitum facere gentes

aliquæ in fubfidium domini DucisMediolani prædicti ; feuad terras & loca

fua fuorumque colligatorum , adhærentium , recommendatorum , compli

cum,fubditorum & fequacium , vel eorum cujuslibet, victualia aliqua, mer

cationes , feu aliæ res & bona cujuscunque generis conduci vel apportari

non poffint ullo modo ; neque deterris & locis præfati domini DucisMe

diolani, vel fuorum, ut fuprà, aliquid conduci vel portari nonpoffitper ali

Uu quem,
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quem , ad terras, paffus , loca præfati Domini Ducis Sabaudiæ, tam nunc

quàm alio quocumque tempore occurret guerra inter partes prædictas, &

dominum Ducem Mediolani , & fuos pertotum tempus præfentis unionis

&liga: fimiliter etiam facere ut præmittitur , debeant prædicti dominus

Dux ,dominium&CommuneVenetiarum,&magnificaCommunitasFlo

rentiæ, quocumquetemporeper ipfas partes contingeret guerram facere,

vel ad eam profilire adverfusdictumdominum Ducem Mediolani , & fuos

ut fuprà.

0.7. Quinimòetiamteneatur&debeat dictusdominusDuxSabaudiæ,

contraipfumdominumDucemMediolani& fuos fuperius nominatos, unà

cum fupra fcriptis domino Duce , dominio & Communi Venetiarum , &

MagnificaCommunitate Florentiæ, ufque pertotummenfemAuguſtipro

ximo rumpere&profequi cumgentibus prædictis , quas tempore guerræ

habere&tenere debet, ipfumquefacere &fieri facere contra dictumdomi

numDucem Mediolani&fuosprædictos, cumgentibusfuis prædictis. Item

quodpræfensliga& uniofeuconfœderatio,banniatur & publiceturper dictum

illuftrem & excelfumdominumDucem Sabaudiæ, in fuisprincipalibusCi

vitatibus die primo menfis Septembrisproximè futuri , & ad ipfum termi

num banniri &publicari debeat in fuis principalibus Civitatibus per dictum

Illuftrem&Excelfum dominumDucem, dominium&Commune Venetia

rum &Magnificam CommunitatemFlorentiæ.

S.8. Item quod dictæpartes & illi , pro quibus agitur , ac quilibet eo

rum , teneantur&debeantviciffim , videlicetunaalteri ,& altera alteri , præ

bere & aperireliberèpaffus, tranfitus & itineraperCivitates, Terras, Portus,

aquas , caftra, & loca , habitabiles& habitabilia, pro tranfitugentiumipfa

rum partium , & prædictorum pro quibus agitur , ut fupra cujuslibet eo

rum , eisdemque dare facere Victualia &alia opportuna pro ipfis gentibus

propretio competenti : Et ficontingat Campum inaliquo poni, quodnunc

& eocafu, partes &colligati de victualibus dicto Campo providere tenean

tur, juxta eorumpoffibilitatem .

.9. Item quod fi durantetemporepræfentis unionis&liga , præfatus

dominusDux Mediolani, aut ejus colligati, recommendati, complices, fau

tores , fubditi vel fequaces, moverentguerram permare civitati Nicia de

Provincia,vel in Comitatu vel diftri&tu civitatis ejusdem; tunc & eo cafu

præfatus dominus Dux,dominium & CommuneVenetiarum &Magnifica

Communitas Florentiæ , donec perfeveraverint in dictaliga, teneantur &

debeant providere cumGaleadeMonaco , vel aliis Galeis Florentinorum , quæ

funt inmari feu portibus * deinde aut per alium modum defuccurfu dictæ

civitati : Et fi providebitur de Armata permare contraJanuam, parsipfius

Armatæ teneatur in portuVille - Franche, Monaci,&alibi , ubi melius videbi

tur, ita ut ipfa civitasJanuefacilius reducatur adpriftinamfuam libertatem;

&inomnemeventum , quodictacivitasJanuæ fubtrahatur abobedientia

domini Ducis Mediolani , remaneat Januenfibus , & in fua priftina liber

tate .

S.10. ItemquiaapudDeum&mundumeftopuslaudabile , quærere&

vellepacem,quæ fupra omniaoptanda eft , poffit dominus Dux , dominium

&CommuneVenetiarumtractare& practicare acprocurarepacem&treu

gamcumpræfato domino Duce Mediolani,fed nonpoffitpaxaliquaveltreu

ga concludi, nifi devoluntate & confenfu omniumtrium partiumprædictarum,

videlicet , domini Ducis Sabaudia , domini Ducis dominii & Communis

Venetiarum& Communitatis Florentiæ , feuduarum partium ex ipfis tri

bus; itaquod quidquidperduas ex ipfis tribus partibus& Potentiis deliberatur

&concludetur de pace vel treuga, fit validum atquefirmum, & per aliamter

tiam partem attendi debeat & inviolabiter obfervari.

S.11.
Et
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§. 11. Et quia per formam unius capituli contenti in liga exiſtente

inter præfatum dominumDucem,dominium & Commune Venetiarum ,&

Communitatem Florentiæ, ftat in folo arbitrio & poteftate præfatidomini

Ducis, dominii&Communis Venetiarum, procurare , tractare & firmare

pacem& treugam , cum domino Duce Mediolani ; ex nuncdictus dominus

Dux , dominium & Commune Venetiarum , liberant & abfolvunt dictam

Communitatem Florentiæ ab omni promiffione & obligatione contenta

in dicto capitulo, quantum pertinet ad factum pacis &treugæ fiendæ cum

domino Duci Mediolani : Verum fi cafus occurreret , quod poft con

clufionem hujus liga , aliquid ex his quæ per partes prædictas ad præfens

tenentur & poffidentur , perderetur , & per partem adverfam occu

paretur ; nonpoffit aliquo modoperveniri adpacem, nifiomnia loca dictisparti

bus ablata reftituantur.

6. 12. Item fi cafus occurreret, quo facta pace vel treuga cum illuftri

domino Duce Mediolani , poftea per ipfum dominum Ducem Mediolani

vel colligatos , adhærentes & recommendatos fuos , vel per aliquem vel

aliquos ex illis , contra quos præfens liga & unio fe extendit , rumpere

tur , moveretur , aut fieret guerra directè vel per indirectum , contra

aliquem prædictarum partium colligatorum vel earum recommendatis ,

colligatis& adhærentibus , feu alicui ipforum vel eorum , ac cujuslibet ipfo

rum terris& locis, vel dictus Dux gentes fuas armorumcaffaret, aut tranfi

tum aliquibusgentibus armorum , velfocietatis daret , quo offenderent , inva

derent guerramquefacerent feu facere vellent prædictis partibus colligatis

aut alteri earundem : in hiis cafibus aut eorum quolibet procedatur ad

guerram contraipfumdominum Ducem Mediolani, terras & loca fua,fub

ditos & fideles fuos , & contra illos , qui dictam guerram moverent &fa

cerent cum gentibus ipfarum partium , quas cafu guerræ tenere tenentur

vigore præfentis ligæ & unionis.

1

S. 13. Item quod prædictæ partes teneantur & debeant nominarefuos

colligatos , adhærentes , recommendatos, complices & fequaces, & omnes

alios , quipro ipfis debent beneficio hujus liga uti , infra tres menfes à die

præfentis lige publicationis numerandos. Item quod præfens liga , unio

& confœderatio non intelligatur rupta , nec violata feu diffoluta , usque ad

tempus quo durare debet , etiamfi aliquapartium prædictarum , vel aliquis

fuorumfuprà nominatorum inipfa liga inaliquo deficeret ; fed omnes defectus

quanto citius fieri poterit, per partem deficientem emendentur, fubpana

in præfenti Inftrumento contenta . Item quod omnia intelligantur ,

obferventur & adimpleantur bonâ fide , recto & puro animo , & ad fanum

& purum intellectum , quâlibet cavillatione , & malâ interpretatione ces

fante .

§. 14. Quam quidem ligam , unionem & confœderationem , ac omnia

&fingula fuprafcripta, &infra fcripta, promiferunt dicti Scindici & Procu

ratores , ac contrahentes fupra fcripti , & quilibet ipforum, Scindicariis &

Procuratoriis nominibus quibus fupra , fibi adinvicem & viciffimunusal ·

teri,& alteralteri,&unus omnibus, ac omnes uniftipulationibus debitis hinc inde

intervenientibus, firmam& ratam, ac firma& rata habere, tenere, attendere ,

obfervare facere & implere in totum , & non contrà facere , dicere , appo

nere vel venire , per fe vel alium feu alios, modo aliquo vel ingenio, directè

velindirectè, tacitè vel expreffè de jure vel de facto, velaliquo exquifito co

lore in Judicio vel extra inpana& fubpœnaducentorum millium ducatorum

auri,ftipulatione præmiffa. Quæpœna toties committatur, quoties in præ

dietis vel aliquo prædictorum fuerit quomodolibet contrà factum , velcon

traventum,aut nonobfervatum velobmiffum: & pœnafoluta, velnonexa

Uu 2 &ta,
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&ta, vel non unavice vel pluribus , nihilominusprædicta omnia & fingula,

firma perdurent,&fubeadempœnæftipulatione debeant à partibus invio

labiliter obfervari.

S. 15. Pro quibus omnibus & fingulis firmiter obfervandis & ad

implendis, obligaverunt dicti Scindici & Procuratores fibi invicem &vi

ciffim unus alteri , & alter alteri , & unus omnibus , & omnes uni , no

minibus ante dictis , & debitis ftipulationibus hinc inde intervenientibus,

pignori omniaeorum&cujuslibet eorum , quorumfunt Scindici & Procu

ratores, bonamobilia & immobilia , præfentia & futura. Renuntiantesfibi

invicem partes prædictæ nominibus quibus fupra , in prædictis omnibus

& fingulis , excepționi dictæ unionis , ligæ & confœderationis , non factæ,

non fic factarum promiffionum, obligationum , &conventionum fupra

fcriptarum , &prædi&torumomnium nonfic geftorum,& non fic celebrati

contractus , & omnium exceptionum & condictionum , fine caufa, vel exin

Jufta caufa , privilegio fori , doli mali , & infactum novarum Conftitutionum

Divi Adriani defidejufforibus , & omni alio Legum, Jurium, & Conftitutio

num auxilio , & Legi dicenti generalem renuntiationem nonvalere , nec

non omni privilegio , litteris & abfolutionibus impetratis vel impetrandis,

quibus contraprædicta , vel aliquod prædictorum poffent tueri aut dicere,

facere vel venire.

§. 16. Et ad majorem expreffionem & firmitatem omnium præmif

forum , prædicti Scindici , & Procuratores , & quilibet ipforum , in ani

mabus & fuperanimabus eorum, quorum funt Procuratores & Scindici,

tactis Dei fcripturis ad fancta Dei Evangelia , fic ut præmiffum eft, in omni

bus &fingulis fuperius annotatis attendere & obfervare , & attendi & ob

fervari facere , corporaliter juraverunt . Mandantes, rogantes & vo

lentes , quod depræmiffis omnibus confici debeantunum & plura publica

Inftrumenta , per nos Francifcum della Siega , præfati Domini Ducis &

Dominii Venetiarum Secretarium , &Andream Maleti de Combaviana,

Taurinenfis Diocefis,publicos Imperiali autoritateNotarios infra fcriptos,

& quemlibet noftrum in eodem tenore fimilia. Actum Venetiis , in Du

cali Palatio Refidentiæpræfati Illuftris Domini Ducis , in Sala * Præfentibus

egregiis&nobilibus Viris Dominis Victore Barbaro, quondam Mafei , Lu

dovico Donato Domini Bartholomei, Civibus Venetiarum , cum Domino

Presbytero Joanne Bartholomei Locarini deLuca& Francifco Denucano

fer, Joachino Thomifano , præfati Domini Ducis, & Dominii Venetiarum

Secretariis , & aliis teftibus ad præmiffa vocatis , habitis & rogatis , Signé

Mallet, & la Siega .

CXXXVIII. Diffidatio feu belli denuntiatio ab Amadæo Duce

Sabaudiaefacta Philippo Mariæ Duci Mediolani, 21. Aug.

1427.

AMedeus Dux Sabaudia , Chablayfii & Augufte Princeps , Marchio in Italia,

ComesPedemontium& Gebennenfis Valentinenfisque & Dyenfis &c. Illu

ſtri Domino Philippo Mariæ Anglo, Duci Mediolani &c. Exigentibus cer

tis juftis caufis, refultantibus ex non modicis defectibus veftris , fide digno

rum teftimonio compertis , non fine cordis noftri difplicentia vehementi,

juftè coarctamur contra Vos et veftros , velut à noftrâ amicitiâ, veſtrûm

culpâ feparatos , cumamicis noftris de cætero profilire , ut dumlicet valea

mus , Altiffimo concedente , confpiratis injuriis obviare. Scriptum Tho

noni, die vicefimâ primâ Augufti, M CCCC XXVII.

CXXXIX.
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CXXXIX. Refponfio Ducis Mediolani , 4. Septemb. 1427.

Hilippus Maria Anglus , Dux Mediolani&c. PapiæAngleriæqueComes,

acfanuaDominus, Illuftri DominoAmedeo Duci Sabaudiæ&c. Tædet

admodum , illuftris Domine, quod nulla præcedente caufa legitima , debea

tis contranos&noftros profilire velut fcribitis,juraque vigentis utrimque

confanguinitatis & liga perturbare. Quicquid literæ veltræ contineant,

nullæ id exigunt jufta caufæ, nulli noftri defectus , nullæ denique injuriæ

confpiratæ, quibus obviare velle fcribitis. De teftibus autem , quos fide

dignos appellatis , cum eorum nomina taceatis , nos non loquimur; fed

hoc non filemus, quod facillimum nobis fuiffet&effet , quoscumque teftes

hujusmodi reprobare.

1.2. Cum igiturDomini Progenitores veftri femper fidelitatis decore

claruerint, nunquamve ab honeftate , nunquam à debitofua inclytapro

genies deviarit , vosque per retroacta tempora tuleritis fidelis & honefti

Domini femper famam; querimur , miramur & dolemus , quod tàm im

maturè&impetuosè vos gefferitis cum eo , quivobis eratconfanguinitate

fæderequeaftrictus , nobiscum fcilicet, ut cum hoftibus noftris ligamprius ini

eritis,& literasdiffidentie promiferitis, quam nobis eas volueritis intimarecaufas